控制人陈长宝利用子公司为其个人债务提供对外担保的公告》（公告编号：2019047）、《关于对深圳证券交易所问询函回

复的公告》（公告编号：2019046）。

公司2015年收购百年金海形成商誉236,479,293.07元人民币，公司2017年对收购百年金海形成商誉进行减值测试未见减

值，公司通过自查发现，公司2017年对收购百年金海形成商誉进行减值测试时对百年金海预测情况谨慎性不足，重新测算后，

2017年末公司收购百年金海形成商誉应当计提商誉减值准备66,666,344.29元人民币。因百年金海原核心管理团队陆续离职，

生产经营受阻，同时公司核查发现的百年金海大额对外担保事项对其未来经营产生重大影响。2018年底，公司对百年金海的

商誉余额人民币169,812,948.78元全额计提减值准备。具体详见刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上《关于公司2018年度计提资产减值准备的公告》（公告编号：2019025）、

《关于对深圳证券交易所问询函回复的公告》（公告编号：2019046）、《关于公司前期会计差错更正的更正公告》（公告

编号：2019048）。

公司第七届董事会第二次（临时）会议审议通过了《关于转让百年金海科技有限公司100%股权的议案》，公司拟将持

有的百年金海100%股权以人民币1元的价格转让给深圳市丰之泉进出口有限公司，本次交易完成后，公司不再持有百年金海

股权，该事项已经2019年5月13日召开的2018年年度股东大会审议通过。具体详见刊登在《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn《关于转让百年金海科技有限公司100%股权的公告》（公

告编号：2019044）

2、中核国缆及国缆宣化事项

公司控股孙公司中核国缆新能源有限公司另一股东高光中核新能源有限公司（以下简称“高光中核”）及其相关方，在

未告知公司、未履行公司内部审议程序的情况下，于2017-2018年将中核国缆全资子公司中核国缆宣化县新能源有限公司持

有的国缆宣化电费项目收费权及国缆宣化100%的股权向上海国泰君安证券资产管理有限公司提供了质押担保，具体详见刊

登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn《关于控股孙公司

及其子公司涉及对外担保事项的公告》（公告编号：2020032）。

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2019年年度报告全文

73

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 600,543,572 42.64% -141,311,369 -141,311,369 459,232,203 32.61%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 600,543,572 42.64% -141,311,369 -141,311,369 459,232,203 32.61%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 600,543,572 42.64% -141,311,369 -141,311,369 459,232,203 32.61%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 807,805,575 57.36% 141,311,369 141,311,369 949,116,944 67.39%

1、人民币普通股 807,805,575 57.36% 141,311,369 141,311,369 949,116,944 67.39%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,408,349,147 100.00% 0 0 1,408,349,147 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、阮海明先生于2018年11月15日辞去公司监事职务，其股份自2018年11月16日起6个月内锁定100%，任期内和原定任

期届满（2019年1月14日）后6个月内锁定75%。

2、马明芳先生逝世，其股份自2018年11月27日起6个月内锁定100%，任期内和原定任期届满（2019年1月14日）后6个

月内锁定75%。

3、其余股份变动系中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事、高级管理人员

所持本公司股份及其变动管理规则》等的相关规定减少部分董事、监事、高级管理人员的高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2019年年度报告全文

74

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

截至2019年6月4日，公司本次回购股份期限已届满，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司开立股票回购专用

证券账户，回购股份数量为0股。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用